“S/CONTRATACIÓN SEGUROS PARA LA DPP - AÑO 2026”; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el expediente del visto se gestiona la contratación anual de seguros de Automotor, 
Técnico, Integral, Robo de contenido y RCC para la Dirección Provincial de Puertos, con un costo 
estimado de pesos ciento cincuenta y cuatro millones ciento treinta y dos mil ciento once con 
04/100 ($154.132.111,04).

Que en adjunto 2, mediante Nota NºN-DA-8-2026, la Directora de Administración, solicita 
autorización para realizar la presente contratación.

Que, en adjunto 12 obra Nota N°N-DPP-21-2026, suscripta por el Presidente, en la que autoriza 
la contratación de servicios requerida.

[...]

mediante correo electrónico oficial, con fecha 17/11/2025, incorporado en adjunto 50.

Que mediante correo electrónico de fecha 05/01/2026, la empresa designada mediante Convenio 
N°20009 y ratificado por Decreto Provincial N°1000/2020, Héctor Martínez Sosa y Cía. S.A., 
remite presupuesto, el cual asciende a la suma de pesos ciento cincuenta y cuatro millones ciento 
treinta y dos mil ciento once con 04/100 ($154.132.111,04), según constancias incorporadas en 
adjuntos 04 a 10 de la Aseguradora Sancor Seguros.

Que, en razón de lo expuesto, la Dirección General de Administración propicia iniciar los trámites 
en el sistema informático financiero.

Que, con el propósito de concretar la mencionada contratación de servicios, resulta procedente